Emptadas 12 a 1/89 Octubre

1877

Dia 23 de Octubre

1876.

6314

~~6314~~ alend. Rep. t.

dem. Cleyre 1737

nº 5627

DIOGENIS  
LAERTII DE VI-  
TA ET MORIBVS  
PHILOSOPHO-  
RVM  
LIBRI X.

Nunc iam ad fidem Græci codicis  
diligentius quam vñquam  
antea recogniti,

Cum Indice locupletissimo.

L V G D V N I,

A P V D A N T O N I V M  
G R Y P H I V M,

M. D. L X V I.

17/3/163

TYPOGRAPHVS  
LECTORI.

**H**Abes iam, Lector, Latinum Laēr-  
tium, mea quidem sententia, multo  
quām vnquam ante à puriore ex cuius  
etiam cum præcedētium collatione, iu-  
diciū quum feceris, & attentè quid à  
nobis præstitum sit animaduerteris, nōn,  
opinor, à præoccupata mea opinione dif-  
cesseris: hoc tamen affirmare haud du-  
bitabo, plurimos in eos parsim occurrere  
locos perdifficiles, partim deprauatos,  
partim etiam in quibus idē nobis quod  
Socrati fuerit respondēendum, quum illi  
Euripides librum Heracliti cui cognō-  
men additum συντετάσθι, obtulit, & p̄ σωμῆ  
κα γέννασθαι, εἰμαι ἐγώ οὐ μὴ σωμῆνα, τολμῶ  
Δηλίος δέπτη κολυμβήσατο, εἰς τὸ μὲν ἀποστριγγῖον  
ναυῆν αὐτῷ. Siquibus itaque in locis mi-  
nus continuatum historiæ ordinem of-  
fenderis, non id interpreti, sed temporis  
iniuriæ attribuito. Vale.

Ex Bibliotheca D.Em-  
manuelis Vincentii à  
Murgutio.

F R. A M B R O-  
SII IN DIOGENIS  
L A E R T I I O P V S,  
ad Cosmam Medicem  
epistola.

**V**OLVENTI mihi quædam Græca volumina; venit ad manus Laertij Diogenis de philosophis prolixum opus. Id, et si auctori plus in legendō studij quam in scribendo diligenter fuisse ex ipsa lectione deprehenderem, quia tamen varia erat historia, & plurima cognitu necessaria continere videbatur, Latinum facere, amicis maximè id fieri orantibus statui. Quanquam enim sacris transferendis iampridem studium omne tempusque deuoueram, atque id religionis instituto magis consentaneum, ab hoc tamen veluti curriculo modicè deflectere, ut studiosis morem gererem, haudquaquam reprehensibile existimauit: immo hoc ipso labore meo fore, ut Christianæ pietatis & gratiæ dignitas magis patesceret, ac per id fides in Deum promptior ac ardentior surgeret: ratio verissima suadebat. Quando

enim inter illos qui sapientiae secularis fuere principes tanta deo, rebusque & diuinis & humanis opinionum concertatio est, ut se inuis  
cem destruant, neque ubi consistas reperire possis, maiore profecto alacritate animus diui  
nae dignitatis amplectitur gratiam, atque ad fontem veritatis accurrens veteris squalorem  
miseratur erroris. Etsi enim apud illos spar  
sum probabilia quædam & veritati consona  
inuenire est, mens tamen tanta opinionum va  
rietate fatigata libentius & gratius intra cu  
bicula veritatis se recipit, & diuinis libris ac  
literis hauriendis maiori deinceps desiderio  
inhiat, & ipsa tamquam apud nobiliores quo  
que philosophos, de deo, de cælo, corporibusque  
cælestibus, de natura rerum subtiliter ac vere  
disputata sunt, veritati Christianæ maximè  
astipulantur. Merebatur enim profecto tam  
egregia indagandæ veritatis intentio, opera  
illa tam acris, adeò celebre studium, sudoris sui  
fructu non usquequaque destitui, Deo id per  
mittente ut illorum quoque testimonio fides  
vera firmamentum ac robur acciperet. Multa  
in his & dicta grauiter & facta constanter  
inuenias, ut non modò ex illorum libris fidem  
inuiolabilis veritas capiat, verum exemplis  
quoque religioni nostræ incitamentum virtu  
tis accedat. Quam fœdum enim quamque ple  
num dedecoris est, si Christianum hominem,  
& de

& de Deo suo pendentem, & cui eternæ vita  
 spes certa sit, virtuti & continentiae dare ope-  
 ram pigeat, cùm gentiles viros & à veri cultu  
 Dei ac religione longè alienos probitati, mode-  
 stiæ, frugalitati, cæterisq; id genus animi hu-  
 mani ornamētis impensis studuisse comperit;  
 pleraq; exempla huiuscē penè dixerim Euau-  
 gelicæ perfectioni proxima sunt, vt pudēdum  
 vehementer & erubescendum sit, si id minus  
 exhibeat Christi quām mundi philosophus,  
 plūsq; in gentili pectore possit amor gloriæ ina-  
 nis, quām in animo Christiano religiosæ pietæ  
 tis affectus. His atque huiusmodi rationibus  
 facile mihi persuasum est vt hoc traducendi  
 munus non modo vt inutile non aspernarer,  
 seu vt noxium fugerem, sed contrà penitus, vt  
 commodum ac necessarium constanter aggre-  
 derer. Nempe si quē fortè plus aequo eiusce ho-  
 minum admiratio rapiat, earumque gesta no-  
 stratis philosophiæ præferre, seu conferre, &  
 exemplis velit id quod solum ferme timemus,  
 is leuiter admonendus erit, solidam potius vir-  
 tutem, quām adumbratam virtutis imagi-  
 nem admiretur, & ei ipsi quos stupet quām  
 miserabili interdum lapsu corruerint ex ipsa  
 lectione docebitur. Tibi itaque, Cosma vir hu-  
 manissime, & Christianæ nobilitatis decus,  
 hoc opus dedicatū fuit, qui & auctoritate tua  
 in primis nos ad illud impulisti, & gentilis

ac nostræ philosophiaæ peritissimus, quanta sit  
 utriusque differentia, & dignoscere facile &  
 dijudicare nouisti. Neque id modò, verum &  
 de labore nostro ipse iudicabis. Eo enim liben-  
 tius de ingeniolo nostro ferendam tibi senten-  
 tiā permitto, quod maturitati grauitatique  
 iudicij coniuncta benevolentia singularis er-  
 rata nostra faciliore donabit venia, verecun-  
 diaq; consulet nostræ, quæ seueriorem censis-  
 tam reformidans, eundem & censorem &  
 patronum habere cupit. Sanè quoniarn versus  
 plurimos & diuersos, tum alienos, tum suos  
 auctor interserit, quod abhorre videtur à  
 grauitate historiæ, illos traducere consultò emi-  
 si, ita tamen ut nihil deesse ex sensu necessario  
 sim passus. Simul & rauca vox prolixam con-  
 cionem, ad quam nequaquam suffecisset, de-  
 clinavit, ne risum moueret audientibus. Plus  
 quidem inserta sunt parum pudicè, tum  
 dicta, tum facta, & quæ pudorem ex-  
 agitent, non omitti & lex interpre-  
 tandi, & verè suasit ratio.

Sed satis ista superius.

Tu si qua superflua  
 existimaueris,  
 iure tuo re-  
 fecabis.

Vale.

\*

CATA